
Vydal OÚ Včelná dne 10. 3. 2023 | Husova 212, tel./fax: 387 250 223 | www.vcelna.cz, ou@vcelna.cz

březen 2023
vychází měsíčně

MK ČR E 23607

SLOVO STAROSTKY

Milí spoluobčané,
jaro klepe na dveře a řada z vás již 

začala pracovat na svých zahradách, 
proto jsme od 1. března opět rozmístili 
kontejnery na větve na obvyklých mís-
tech, abychom vám likvidaci ostříha-
ných větví usnadnili. Nejpozději v dub-
nu pak budou umístěny i kontejnery 
na trávu. Prosím dbejte na to, abyste 
odpad ze zahrad správně oddělili.

Již několik týdnů probíhá objízdná 
trasa kvůli dostavbě Jižní tangenty. 
Přechod na výlukové jízdní řády nebyl 
úplně bez komplikací, a proto jsem se 
dohodla s Dopravním podnikem na 
zlepšení informovanosti cestujících. 
Od začátku března je na předním pa-
nelu každého autobusu směrem 
z Č. Budějovic uvedeno, zda jede přes 
Včelnou. Totéž je hlášeno i v autobuse. 
Další doplnění je označení náhradních 
zastávek, které se uvádí v jízdním řádu 
na stránkách www.idos.cz. Zastávka 
N1 je příjezdová/výstupní zastávka 
z ČB, ale zároveň i nástupní zastáv-

kou, pokud chcete jet ze Včelné do 
Boršova. Zastávka N2 je pouze od-
jezdová zastávka do ČB. Věřím, že 

Na základě našeho zájmu rozšířit 
aktivity pro naše seniory v rámci MAS 
Blanský les – Netolicko, mě v únoru 
navštívily zástupkyně Poradenského 
centra pro seniory z ICOS Český Krum-
lov paní Lenka Šestáková a Magdale-
na Zronková a domluvily jsme se na 
termínu prvního setkání našich se-
niorů v Zasedací místnosti Obecního 
úřadu Včelná ve čtvrtek 23. 3. 2023 
od 10:00. Přijďte si s nimi popovídat 
o tom, co vám v obci chybí a jaké nové 
aktivity byste uvítali. Nebo naopak bys-
te své znalosti rádi předali dál? Rády 
by ve Včelné podpořily vznik prostoru, 
kde se můžete navzájem inspirovat, 
kde se (nejen) senioři mohou pravidel-

ně setkávat a kde postupně najdete 
nabídku akcí, které vás budou bavit. 
Heslem seniorského centra Č. Krumlov 
je „Naplňme myšlenku aktivního stár-
nutí“ – uspořádejme společně kulturní, 
poznávací/turistické, sportovní, vzdělá-
vací, zdravotní, počítačové, jazykové či 
mezigenerační akce dle vašeho zájmu 
a potřeb. Ukažme třeba i mladším ge-
neracím, že neztrácíte smysl života 
i ve vyšším „juniorském“ věku. Prostor 
je otevřený všem – nejen seniorům, 
ale i rodičům na mateřské/rodičovské, 
ZTP, či širší veřejnosti. 

Přeji vám krásné jarní dny.  
Miroslava Stránská, starostka obce

nyní bude cestování výlukovými 
autobusy snazší a více srozumi-
telné.

Místní poplatky v roce 2023
Připomínáme, že splatnost místních poplatků za odpady a za 
psy je do 30. dubna.

Preferujeme úhradu poplatků bankovním převodem na účet 
43-3945120267/0100. Bližší informace k poplatkům vyšly v led-
novém a únorovém zpravodaji. Jsou k nalezení na webových 
stránkách www.vcelna.cz v sekci Aktuálně > Obecní zpravodaj.

za 

et 
d-
ch 
.



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 2OBČAN A ÚŘAD

Ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Včelná konaného dne 20. 2. 2023

Přítomno 9 zastupitelů z 9, z toho jeden on-line. Konáno v zasedací 
místnosti OÚ Včelná za přítomnosti 3 hostů z veřejnosti.

Daňové příjmy za rok 2022 činily 35,5 mil. Kč, což je o 5 mil. Kč více 
než v roce 2021.
Stav na účtech obce k 31. 12. byl 30,7 mil. Kč (v prosinci jsme obdr-
želi dotaci z MMR ve výši 10 mil. Kč za rekonstrukci obecního úřadu).

Schválená usnesení:
Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je v souladu s doporučením výběrové 
komise dodavatele veřejné zakázky 
„Víceúčelové hřiště Tikalova – mul-
tifunkční hřiště, workout, parkour 
a stolní tenis“ fi rmu StavoSport 
s.r.o., IČ 29278481, Přehradní 233, 
763 16 Fryšták s nabídkovou cenou 
4.338.774 Kč bez DPH a pověřuje 
starostku obce uzavřením odpovída-
jící smlouvy o dílo.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 
1 se zdržel (Ing. J. Mandžukova).
Z rozpravy: Do soutěže se přihlásilo 
6 zájemců s cenovým rozpětím 4,34 
až 5,09 mil. Kč bez DPH. Vybrána 
byla nejlevnější nabídka.

Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje 
v souladu s doporučením výběrové 
komise dodavatele veřejné zakázky 
„Víceúčelové hřiště Tikalova– obsluž-
ná budova s WC a parkoviště“ fi rmu 
Sportovní hřiště s.r.o., IČ 04929845, 
L. Košuta 2907, 760 01 Zlín s nabíd-
kovou cenou 4.579.931 Kč bez DPH 
a pověřuje starostku obce uzavřením 
odpovídající smlouvy o dílo.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 
1 se zdržel (Ing. J. Mandžukova).
Z rozpravy: Do soutěže se přihlásili 4 
zájemci s cenovým rozpětím 4,58 až 
5,93 mil. Kč bez DPH. Vybrána byla 
nejlevnější nabídka.

Zastupitelstvo obce Včelná ruší 
veřejnou zakázku „Víceúčelové hři-
ště Tikalova – skatepark“ z důvodu 
neobdržení ani jedné kompletní 
nabídky.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 
1 se zdržel (Ing. J. Mandžukova).
Z rozpravy: Veřejná zakázka bude 
vypsána znovu.

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je v souladu s doporučením výběrové 
komise dodavatele veřejné zakázky 
„Samochodný žací stroj“ fi rmu UNIA-
GRA CZ a.s., IČ 25191578, Jarošovi-
ce 790, 375 01 Týn nad Vltavou s na-
bídkovou cenou 829.900 Kč bez DPH 
a pověřuje starostku obce uzavřením 
odpovídající smlouvy o dílo.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 
0 se zdržel.
Z rozpravy: Do soutěže se přihlásili 
3 zájemci s cenovým rozpětím 830 
až 899 tis. Kč bez DPH. Vybrána byla 
nejlevnější nabídka.

Zastupitelstvo obce Včelná schva-
luje Inventarizační zprávu ústřední 
inventarizační komise k provedení 
inventarizace majetku obce Včelná 
k 31. 12. 2022.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 
0 se zdržel.

Zastupitelstvo obce Včelná poskytuje 
mimořádnou odměnu starostce obce 
Miroslavě Stránské ve výši jednoho 
měsíčního platu za mimořádný objem 
realizovaných veřejných zakázek a in-
vestičních akcí v průběhu uplynulého 

volebního období 2018-2022 a v prů-
běhu aktuálního volebního období.
Výsledek hlasování: 5 pro (J. Bílek, 
Mgr. K. Feitl, Ing. J. Lexa, MUDr. D. Kar-
pianus, M. Šlinc) – 2 proti (Ing. J. Man-
džukova, Ing. Bc. K. Koktavý) – 2 se 
zdrželi (M. Stránská, Ing. I. Smudková).
Z rozpravy: Odůvodnění je včleněno 
do samotného usnesení, jak ukládá 
zákon o obcích. V uplynulých čtyřech 
letech nebyla starostce vyplacena 
žádná mimořádná odměna.

X Neschválená usnesení:
Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje 
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
731/1 v kat. území Včelná o výměře 
cca 16 m2 panu – osobní údaje vyne-
chány –.
Výsledek hlasování: 0 pro – 9 proti – 
0 se zdržel.
Z rozpravy: Zastupitelé neumožnili od-
prodej části obecního pozemku, který 
si soused připlotil ke své zahradě.

Celé znění zápisu včetně všech 
usnesení naleznete na webových 
stránkách obce v sekci Úřad > 
Obecní zastupitelstvo > Zápisy ze 
zasedání. 

Pořizovaný žací 
stroj s výsypem



3 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ MŠ / INFORMACE

EG.D – ZASÍLÁNÍ INFORMACÍ O PLÁNOVANÝCH ODSTÁVKÁCH ELEKTRICKÉ ENERGIE

Od září 2022 zrušila společnost EG.D vylepování informací na 
elektrické kapličky v jednotlivých lokalitách. Informaci zasílá na 
obecní úřad, který ji vyvěsí do vývěsek a do aktualit na webových 
stránkách. Tuto informaci však lze snadno přehlédnout.

Společnost EG.D proto nabízí možnost zasílání informací přímo 
na váš mobil SMSkou, e-mailem, anebo do mobilní aplikace. 
Doporučujeme se zaregistrovat na webových stránkách www.
egd.cz v sekci elektřina / informace o odstávkách. Nastavení je 
možné provést i telefonicky přes informační linku 800 22 55 77, 
informace č. 1.

V každém případě k nastavení této služby budete potřebovat 
číslo EAN a číslo elektroměru, které naleznete na jakékoli fak-
tuře za elektřinu od vašeho dodavatele a je nutné, aby službu 
vyřizoval majitel elektroměru.

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Únor – dle lidových tradic měsíc hodokvasů a neváza-
ného veselí. Nejinak tomu bylo i v naší školce, kam jsme 
se snažili tuto rozvernou atmosféru dětem přenést. Hned 
v úvodu měsíce se děti pořádně odvázaly při programu 
Bubnování v kruhu. Společná rytmická chvilka, ale taktéž 
ideální forma uvolnění, odreagování a svobodného vyjád-
ření, měla u dětí úspěch a jistě neměly africké bubny v ru-
kách naposledy. 

K tomuto období patří bezesporu i zimní sporty. Ze star-
ších dětí, které mají možnost v rámci výuky v MŠ navště-
vovat kurzy bruslení, se stávají již zdatní bruslaři a je skvě-
lé, že se v nich probudil zájem o další pohybovou aktivitu. 
Zábavnou formou se děti seznamovaly s různými olympij-
skými sporty také přímo ve školce. Kdo říká, že se ve třídě 
nedá hrát curling nebo krasobruslit, ten se mýlí, i když pou-
ze s pytlíky na nohách. 

Vrcholem tohoto měsíce byl samozřejmě karneval. Díky 

Obecnímu úřadu Včelná jsme mohli tuto akci uspořádat 
v kulturním centru, kam jsme se vešli všichni od Broučků 
po Včeličky a samozřejmě, čím více dětí, tím více zábavy. 
Ke karnevalovému reji hrál dětem dokonce DJ a všechny 
princezny, akční hrdinové, zvířátka, indiáni…si ho, jak se pa-
tří užili. Neopomenuli jsme ani masopustní tradice, a tak 
někde se pekly masopustní koláčky, jinde plnily jaternice 
a všichni si s chutí k svačince zakousli sladkou masopustní 
koblihu.

Svátek sv. Valentýna, připadající na 14. února, jsme vyu-
žili pro připomenutí důležitosti udržování hezkých mezilid-
ských vztahů, toho, že to nejcennější, co máme, jsou naši 
blízcí. Nyní se již těšíme z prodlužujících se dnů, přírody, 
která pomalu ale jistě obnovuje svoje síly, krásy prvních po-
slů jara.
Těšte se společně s námi! 

 Za MŠ Včelná Berušky



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 4KNIHOVNA

KNIHOMOL – ZPRÁVY Z OBECNÍ KNIHOVNY

V naší obecní knihovně je registro-
váno téměř 400 čtenářů, kteří si mo-
hou vybírat z více než 7 000 titulů. 
Z toho beletrie pro dospělé činí 3 700 
knih, detektivek je asi 500, naučné li-
teratury 1 300 titulů a 1 350 knih pro 

děti a mládež. Zbylé knihy tvoří poe-
zie, regionální literatura a soubor knih 
z výměnného fondu Krajské knihovny 
v Českých Budějovicích. Větší část 
fondu je ihned k dispozici, ale poezie, 
životopisy a část populárně naučné li-
teratury je ve skladu na vyžádání pře-
dem. K nejvíce půjčovaným knihám 
v loňském roce patří Hana od Aleny 
Mornštajnové, Poslední dopis od tvé 
lásky od Jojo Moyes, Lék na smutek 

slovenské autorky Táni Keleové-Va-
silkové, Opálová pouť od Elizabeth 
Haran, Na konci mlčení od Charlotte 
Link a Zlodějka příběhů od Michaely 
Klevisové. V knihovně se neplatí žád-
ný registrační poplatek a standardní 
doba půjčení knih jsou 4 týdny. 

Upozornění pro čtenáře, kteří mají 
již delší dobu vypůjčené knihy z naší 
knihovny, prosím o jejich navrácení.

Máte-li děti, ať malé či větší, jistě znáte knihy Kouzelné čtení Albi. Tento unikátní výukový systém přináší spoustu informa-
cí a zábavy a určitě pobaví nejen děti, ale i jejich rodiče. Stačí, když se dotknete tužkou obrázku nebo textu, ozve se příslušná 
informace, zvuk nebo hudba. V naší knihovně jsou k dispozici první knihy Kouzelného čtení a podle zájmu čtenářů budou 
přibývat další. Vypůjčit si je můžete na dobu jednoho měsíce. K dispozici je i elektronická tužka, která je i s vybranou knihou 
na zapůjčení jen při návštěvě knihovny. Přijďte si knížku s kouzelnou tužkou vyzkoušet a strávit příjemné chvíle v nových 
prostorách naší knihovny. 
A na jaké tituly se můžete těšit? 
Pohádky na dobrou noc | Pohádkové učení | Kouzelné čtení | Krtkovy příhody | Doprava | Dinosauři

NOVINKA V NAŠÍ KNIHOVNĚ

SOUTĚŽ JIHOČESKÁ ŽABKA
Jihočeská žabka – literární soutěž pro mládež si za téměř dvě dekády své existence vydobyla oblibu a uznání široké 

veřejnosti. Toto populární literární klání je určeno všem začínajícím autorům od 15 do 21 let z řad studentů středních 
a vyšších odborných škol, gymnázií a učilišť. Soutěž tradičně vyhlašuje Jihočeský klub Obce spisovatelů ve spolupráci 
s Jihočeským krajem. A jaké je téma letošního ročníku? Ztráty a nálezy. Toto téma lze zpracovat ve formě prózy či poe-
zie. Každý soutěžící se může zapojit pouze jedním příspěvkem v maximálním rozsahu 10 000 znaků (próza) či 50 řádek 
(poezie). Zaslané práce nesmějí být přihlášeny do žádné jiné soutěže, ani předtím nikde jinde publikovány. Uzávěrka sou-
těže je 30. dubna 2023, slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v červnu a termín bude vítězům včas oznámen. Soutěžní 
práce zasílejte na emailovou adresu: lbittova@gmail.com

AKCE V KNIHOVNĚ:

Březen 
DO KNIHOVNY ZA POHÁDKOU
*Sobota 18. března od 10 hodin
Pohádkové čtení s kouzelnou babičkou Šárkou bude za-
měřeno na loučení se zimou a na děti čeká krásná pohád-
ka Zimní tulipán. Mohou přijít rodiče či prarodiče s dětmi, 
ale pokud je dítě samostatné, lze ho do knihovny přivést 
a v 11.30 hodin si ho vyzvednout. Připraveno bude malé 
pohoštění. 

ČTENÁŘSKÝ KLUB
*Sobota 25. března od 14 hodin
Zvu vás na první setkání včelenských knihomolů. Existují 
knihy, které mají natolik silný a poučný příběh, že dokáží 
změnit naše vnímání i náš život. Každý z nás má osobní 
seznam oblíbených knih, ke kterým se rád vrací. Přijďte si 
o takových knihách, které vás v životě nejvíce ovlivnily, po-
povídat. Vaši oblíbenou knihu si můžete vzít s sebou. Nebo 
si jen přijďte zpříjemnit sobotní odpoledne a dozvědět se 

něco zajímavého o knihách. Příjemnou atmosféru jistě 
obohatí i malé občerstvení. 

Duben
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ S MÁJOU
* Sobota 8. dubna od 10 hodin
Velikonoce – druhé nejoblíbenější svátky v roce nabízejí ši-
roké tvůrčí možnosti. Přijďte kreativně zabavit děti výrobou 
košíčků na vajíčka. Nůžky s sebou. 

DO KNIHOVNY ZA POHÁDKOU
* Sobota 22. dubna od 10 hodin
Znáte nějakou pohádku o čertech, čertici či malém čertí-
kovi? Pokud ne, zveme vás na další čtení s kouzelnou ba-
bičkou Věrou, tentokrát budeme číst čertovské pohádky. 
Připraveno bude malé pohoštění. 

Přijďte do knihovny, těším se na vás. 
 Ing. Jarmila Mandžuková



5 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ INFORMACE / KULTURA

Velkoobjemový odpad: např. koberce, nábytek, hadry, pneumatiky z osobních automobilů nesloužících k podnikání.
Nebezpečný odpad: např. nátěrové hmoty, lepidla, ředidla, prošlé léky, vyjeté oleje z osobních automobilů nesloužících 
k podnikání v uzavřených nádobách.
Kovový odpad: železo, litina, ocel, hliník či jiné barevné kovy.

• Při tomto sběru nepřivážejte žádný stavební
 odpad, např. betony!
• Pneumatiky z osobních automobilů přivážejte
 bez disků kol!
• Papírové kartony, byť objemné,
 patří jen do kontejnerů na papír.

• Uvítáme, pokud u nábytkových kusů
 oddělíte kovové části.
• Sběry jsou pouze pro občany Včelné!
• Při těchto akcích nelze odkládat odpady
 z podnikání!

KULTURNÍ AKCE

UKLIĎME VČELNOU
1. 4. 2023
První dubnovou sobotu se obec Včelná za-
pojí do dobrovolnické akce Ukliďme Česko, 
jejíž cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé 
skládky a nepořádek na území celé republi-
ky, v našem případě naší obce. Zapojit se může každý, stačí, když 
přijdete k obecnímu úřadu, kde dostanete pytle, rukavice a drob-
né občerstvení. Přijďte nám pomoci s úklidem, abychom se všich-
ni mohli radovat z krásně uklizené obce.
Výdej ochranných pomůcek a pytlů u obecního úřadu
mezi 9:00 - 9:30

ČESKOSLOVENSKÁ PÁRTY – 15. 4. 2023.
Protože naše taneční zábavy zaznamenaly minulý rok velký 
úspěch, rozhodli jsme se uspořádat další, tentokrát na téma čes-
ko-slovenské hity. Večerem bude provázet Milan Džuba. Vstupné 
činí 150 Kč. Lístky bude možné zakoupit v online předprodeji od 
15. 3. 2023 přes webové stránky obce. 
Kulturní centrum od 19:00 do 01:00

VYNÁŠENÍ MORANY
26. 3. 2023
Zveme vás na tradiční procházku s cílem 
vynést zimu z naší obce, tento rok půjdeme 
k řece Vltavě, odkud si zároveň přineseme jaro. Vycházet bude-
me od mateřské školy, odkud společně vyrazíme na procházku 
do Boršova nad Vltavou, kde hodíme do řeky fi gurínu Morany. 

Pro všechny bude přichystáno i malé občerstvení. 
Sraz u mateřské školy ve 14:00

VĚDA NA VSI – 29. - 31. 3. 2023
Na konci března pořádá spolek Včelňáci ve spolupráci s Pedago-
gickou fakultou Jihočeské univerzity další ročník velmi oblíbené 
zábavné interaktivní vzdělávací výstavy Věda na vsi s podtitu-
lem STEM (Science, Technology, Engineering a Mathematics) – 
poznáváme v souvislostech. Akce se bude konat v Kulturním 
centru Včelná od středy do pátku a je primárně určena žákům 
základních škol, které se zúčastní vždy v dopoledních hodinách. 
Pro veřejnost bude otevřeno pouze ve čtvrtek 30. 3. 2023, a to 
od 15:00 do 18:00. Návštěvníci se mohou seznámit se zajíma-
vostmi z oblasti techniky, matematiky, fyziky, přírodovědy, geo-
grafi e a fyziky. 

VELIKONOČNÍ JARMARK
7. 4. 2023
Velký pátek je významným dnem Veliko-
noc a spolek Včelňáci si pro vás jako kaž-
dý rok přichystal velikonoční jarmark. Na místě bude přichystán 
workshop, kde si můžete uplést pomlázku, obarvit nebo namalo-
vat vajíčka. Materiál na zdobení vajíček i pletení pomlázek bude 
zajištěn. Prosíme vás, abyste si pouze přinesli vlastní vejce, a to 
nejlépe uvařená. Bude zde také možnost zakoupit si drobné ve-
likonoční produkty. Více informací naleznete na facebookových 
stránkách spolku Včelňáci. 
Kulturní centrum Včelná 14:00 – 18:00

HROMADNÉ JARNÍ SBĚRY ODPADŮ

Kontejnery na nebezpečný odpad, 
velkoobjemový odpad, kovový odpad 
a autobaterie budou přistaveny za 
Kulturním centrem v Dlouhé ulici v sobotu 
25. března 2023 od 8:30 do 10:30 h.



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 6INZERCE

PRODEJNA CENTRUM
Prodejna Centrum smíšené zboží nabízí mimo
BĚŽNÉHO sortimentu AKTUÁLNÍ SEZÓNÍ zboží

ZAHRADA
SUBSTRÁTY, hnojiva, postřiky, semínka, sazečka, travní semena,
tyčky k rajčatům, textilie, truhlíky, květináče, žardinky a podobné.

grilovací uhlí, brikety, bazénová chemie aj.

Tel. 387 250 213
Děkujeme za vaši návštěvu

Prodejní doba: 
Pondělí - pátek 9-16:30
Sobota  8-11
Neděle ZAVŘENO

JARO a VELIKONOCE
Přízdoby, umělé květiny, dekorace a materiál i doplňky na vlastní výrobu,  
stužky, barvy a obtisky na vejce,sáčky, tašky na dárky aj.
Pohledy, známky.

Hračky – formičky na pískoviště, bazénky, kruhy, míče, hry a podobné.

DOMÁCÍ POTŘEBY – zavařovací víčka, velikonoční formičky, potřeby 
pro pečení.

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ 
TEXTILU za 50% ceny
do vyprodání zásob.

Pošta Partner Včelná

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí 14:00 – 18:00
úterý 7:00 – 11:00
středa 14:00 – 18:00
čtvrtek 7:00 – 11:00
pátek 11:00 – 15:00

Tel. 387 250 287



7 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ INZERCE

TRUHLÁŘ, TESAŘ
Plat: 40 000 – 60 000Kč 
Pracovní náplň: Montáž tesařských konstrukcí
                             (pergoly, krovy, vazníky, dřevostavby)
Lokalita: České Budějovice, celé jižní Čechy
Požadavky:

• zručnost
• orientace v projektové dokumentaci
• časová fl exibilita
• schopnost pracovat ve dvojici

Smlouva: Práce na živnostenský list/ IČO
Kontakt: +420 607 805 285

Přijmu kolegu 
do montážní party

PRODEJ KUŘIC 2023
FIRMA NOVÁK RADOMYŠL

VČELNÁ - 8.45 hod.
U restaurace U KAŠTANU
DNE: 17.3. | 14.4. | 12.5. | 9.6. | 7.7. | 4.8. | 1.9. | 29.9.
          27.10. | 27.10. | 24.11.
červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé, kohoutí

stáří 20 týdnů
cena 240 Kč/ks

tel. 602 115 750 | www.drubez-novak.cz



Dotazy, informace či připomínky zasílejte na e-mail: ou@vcelna.cz. Náklad 950 ks. Distribuce zdarma. 
Grafi cká úprava: Pavlína Adamcová, Tisk: TYPODESIGN, s. r. o.

ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 4INZERCE


